ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-TH Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

V/v đẩy nhanh tiến độ thực hiện

Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ
quan, tổ chức, đơn vị và tài sản

kết cấu hạ tầng do Nhà nước đầu

tư, quản lý trên địa bàn tỉnh

Bình Định (lần 2)

               Kính gửi:
     - Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;
     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Thông báo số 307/TB-BTC ngày 14/3/2025 của Bộ Tài chính về kết

quả thực hiện Tổng kiểm kê tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị, tài sản kết cấu
hạ tầng do Nhà nước đầu tư, quản lý;

Qua theo dõi tiến độ thực hiện nhập dữ liệu kết quả tổng kiểm kê trên Phần
mềm Tổng kiểm kê tài sản công, tính đến thời điểm 11h13’ ngày 19/3/2025, tỉnh Bình
Định có 1.192/1.192 đơn vị đăng ký đối tượng thực hiện kiểm kê; tỷ lệ báo cáo được
duyệt trên phần mềm: đối với Tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị đạt 90%,
Hạ tầng đường bộ đạt 86%, Hạ tầng cấp nước sạch đạt 78%, Hạ tầng thủy lợi đạt 89%,
Hạ tầng chợ đạt 83%, Hạ tầng cụm công nghiệp đạt 66%, Hạ tầng khu kinh tế đạt
100%, Hạ tầng đê điều đạt 80%, Hạ tầng cảng cá đạt 100%, Hạ tầng văn hóa thể thao

đạt 78%, Hạ tầng ngầm đô thị 0%. So với tiến độ thực hiện chung của cả nước thì việc
thực hiện Tổng kiểm kê của tỉnh Bình Định đang chậm hơn tiến độ thực hiện chung.

Để bảo đảm việc thực hiện Tổng kiểm kê theo đúng tiến độ đã được Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt (Hoàn thành việc tổng kiểm kê: trước ngày 31/3/2025), UBND

tỉnh yêu cầu các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý khẩn
trương thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể như sau:

1. Sở Tài chính, UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện rà soát, kiện
toàn Ban Chỉ đạo kiểm kê cấp tỉnh, Ban Chỉ đạo kiểm kê cấp huyện và kế hoạch
kiểm kê của địa phương khi có sự thay đổi cơ cấu tổ chức bộ máy, phân công nhiệm
vụ.

2. Các đơn vị thuộc đối tượng sắp xếp tổ chức bộ máy đẩy nhanh tiến độ thực
hiện tổng kiểm kê và bàn giao các công việc đã và đang triển khai liên quan đến
công tác tổng kiểm kê cho cơ quan, đơn vị (mới) sau khi thực hiện sắp xếp lại tổ
chức bộ máy.

3. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp là đối tượng kiểm kê thuộc
phạm vi quản lý hoàn thành công tác kiểm kê thực tế và nhập dữ liệu vào Phần mềm

2200 20 3

2

Tổng kiểm kê tài sản công, bảo đảm tính chính xác, đầy đủ, logic của số liệu; thời
hạn hoàn thành trước ngày 25/3/2025.

4. Các cơ quan quản lý cấp trên của đối tượng kiểm kê (đơn vị tổng hợp) thực
hiện rà soát kỹ tính logic, chính xác của số liệu tài sản trước khi duyệt báo cáo do cơ
quan, tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý (đơn vị kiểm kê) gửi;
thực hiện duyệt báo cáo trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công và lập Báo cáo

tổng hợp (bản giấy) gửi cơ quan quản lý cấp trên ngay sau khi tất cả các cơ quan, tổ
chức, đơn vị, doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý đã hoàn thành tổng kiểm kê, gửi
báo cáo và hoàn thành việc duyệt báo cáo.

Việc duyệt báo cáo kiểm kê cần phải được thực hiện kịp thời, ngay sau
khi đối tượng kiểm kê gửi báo cáo trên Phần mềm Tổng kiểm kê tài sản công.

5. Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Nông nghiệp và Môi trường, Sở Công
Thương, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các cơ quan chuyên môn cấp tỉnh, UBND

các huyện, thị xã, thành phố thường xuyên đôn đốc, kiểm tra trực tiếp tại một số đơn
vị thuộc phạm vi, lĩnh vực quản lý có tiến độ thực hiện chậm, số liệu tài sản kiểm kê
không bảo đảm tính logic để đôn đốc, đẩy nhanh tiến độ thực hiện và chỉnh lý số
liệu; xử lý trách nhiệm của các tập thể, cá nhân không thực hiện hoặc thực hiện
không đầy đủ trách nhiệm trong việc thực hiện kiểm kê, duyệt số liệu kiểm kê, tổng
hợp số liệu kiểm kê làm ảnh hưởng tới tiến độ và chất lượng số liệu kiểm kê của tỉnh
Bình Định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương quán triệt, chỉ
đạo triển khai thực hiện kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Tài chính;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Văn phòng Tỉnh uỷ;
- Văn phòng ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Phòng HC-QT;

- Lưu: VT, K17, K16.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
    KT. CHỦ TỊCH
    PHÓ CHỦ TỊCH

      Nguyễn Tuấn Thanh